[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ХĔРЛĔ ЧУТАЙ РАЙОНĔН

ДЕПУТАТСЕН ПуХăВĕ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КРАСНОЧЕТАЙСКОГО РАЙОНА

	ЙЫШĂНУ
24 12 2009     1  №

Хĕрлĕ Чутай сали

	РЕШЕНИЕ
24.12.2009     № 1

с. Красные Четаи

 О внесении изменений и дополнений

 в решение Собрания депутатов

 «О бюджете Красночетайского района

 на 2009 год»

Собрание депутатов Красночетайского района Чувашской Республики решило:
Внести в решение Собрания депутатов Красночетайского района от 20.11.2008 № 6 следующие изменения и дополнения:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

Утвердить основные характеристики бюджета Красночетайского района на 2009 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Красночетайского района в сумме 229679221,45 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов из республиканского бюджета Чувашской Республики 194480415,60 рублей и местного бюджета 900000 рублей;

общий объем расходов бюджета Красночетайского района в сумме 231251860,91 рублей;

предельный объем  муниципального  долга   Красночетайского  района    на  2009 год в сумме 5000000 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Красночетайского района в сумме 3500000 рублей;

прогнозируемый дефицит бюджета Красночетайского района в сумме 1572639,46 рублей;

верхний предел муниципального долга Красночетайского района на 1 января 2010 года в сумме 5262700 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Красночетайского района в сумме 4588800 рублей.

2. В статье 7:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Красночетайского района сельским поселениям на 2009 год в сумме 34997525,60 рублей;

дополнить пункт 2
межбюджетные трансферты на обеспечение их сбалансированности в случае недопоступления налога на доходы физических лиц согласно приложению 25.
3. Дополнить статью 14

-  на покрытие убытки бани.

4. Приложения № 4,5,6,7,8,9,10,13,14,15,16,21,22,23 к решению Собрания депутатов изложить в следующей редакции

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Красночетайского района                                                          А.И.Криков